类型：其他有限责任公司

统一社会信用代码：91110106MA009JH57G

住所：：北京市丰台区榆树庄1号北京国家数字出版基地A105室

法定代表人：肖直原

注册资本：500万元

成立日期：2016年11月14日

营业期限：2016年11月14日至长期

经营范围：技术开发；技术服务；技术咨询；其他科技推广和应用服务业；经济贸易咨询；企业管理咨询；

企业策划；教育咨询（不含中介服务）；计算机培训；市场调查；软件开发；计算机系统集成；计算机系

统服务；应用软件服务；基础软件服务；租赁办公设备；数据处理（数据处理中的银行卡中心、PUE值在

1.5以上的云计算数据中心除外）；销售计算机、软件及辅助设备、通讯设备、办公用品。（企业依法自主

选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不

得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动）。

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2016 年年度报告全文

69

3、控股孙公司无锡博盾增资

本公司全资子公司江苏税软软件科技有限公司（以下简称“江苏税软”）以人民币 325 万元对其全资

子公司无锡博盾信息科技有限公司（以下简称“无锡博盾”）进行增资，自然人杨卓以人民币 75 万元对无

锡博盾进行增资，增资全部完成后，无锡博盾的注册资本由人民币 100 万元变更为人民币 500 万元，江苏

税软合法持有无锡博盾 85%股权，杨卓合法持有无锡博盾 15%股权。无锡博盾已于 2016 年 11 月 28 日完成

工商变更登记备案，取得了无锡市新吴区市场监督管理局换发的《营业执照》。详见 2016 年 12 月 7 日公

司发布在巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 的相关公告。

4、子公司珠海新德汇诉讼及仲裁事项

本公司子公司珠海新德汇与深圳桑达电子设备有限公司（以下简称“桑达电子”）签订多个分包合同，

珠海新德汇负责承建桑达电子的分包工程项目，珠海新德汇按双方所签合同的约定履行完毕全部的合同义

务，项目已完成竣工验收，桑达电子拖延支付工程款，截止2016年12月31日，珠海新德汇账面应收桑达电

子4,228,997.07元。双方多次沟通后，桑达公司仍拒绝履行付款义务。珠海新德汇于2016年11月按项目所属

地向珠海市香洲区人民法院和深圳仲裁委员会分别提起诉讼和申请仲裁。截至本报告日，尚未收到法院判

决结果或仲裁结果。

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2016 年年度报告全文

70

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 169,093,837 38.16% 53,177,306 0 0 -6,882,445 46,294,861 215,388,698 43.40%

1、国家持股 0  0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0  0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 77,815,925 17.56% 53,142,306 0 0 84,251,467 137,393,773 215,209,698 43.36%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 77,815,925 17.56% 53,142,306 0 0 84,251,467 137,393,773 215,209,698 43.36%

4、外资持股 91,277,912 20.60% 35,000 0 0 -91,133,912 -91,098,912 179,000 0.04%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 91,277,912 20.60% 35,000 0 0 -91,133,912 -91,098,912 179,000 0.04%

二、无限售条件股份 274,069,363 61.84% 0 0 0 6,882,445 6,882,445 280,951,808 56.60%

1、人民币普通股 274,069,363 61.84% 0 0 0 6,882,445 6,882,445 280,951,808 56.60%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 443,163,200 100.00% 53,177,306 0 0 0 53,177,306 496,340,506 100.00%

股份变动的原因：

1、公司非公开发行股份购买资产的新增股份44,091,206股于2016年1月18日上市，非公开发行后公司总股

本由443,163,200股增加至487,254,406股。

2、报告期内，公司完成了第二期限制性股票激励计划的首次授予工作，向471名激励对象共授予限制性股

票数量9,086,100股，本次授予的新增股份上市日期为2016年12月30日。新增股份上市后，公司总股本由

487,254,406股增加至496,340,506股。

3、公司原高管丛艳芬女士、黄基鹏先生和王斌先生于2015年8月27日离任，其所持有的本公司股票在离任

六个月内不得转让，离任后六个月解除限售，共解锁1,715,000股。

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2016 年年度报告全文

71

4、截止2016年12月31日，公司控股股东、实际控制人郭永芳女士持有公司股份114,911,958股，其中有限